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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 4. februar føl-

ger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 186 

(SOU Alm. del) stillet efter ønske af Anne Baastrup (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 186: 

 

”Ministeren bedes oplyse følgende om helbredstillæg og personligt tillæg 

efter pensionslovgivningen: 

 

- Hvor mange personer, der årligt får udbetalt henholdsvis helbredstillæg og  

personligt tillæg, fordelt på a) folkepensionister, b) førtidspensionister på 

gammel ordning og c) folkepensionister, der er tidligere førtidspensionister   

 

- Det samlede beløb, der årligt udbetales til hvert af de de to tillæg, fordelt på 

a) folkepensionister, b) førtidspensionister på gammel ordning og c) folke-

pensionister, der er tidligere førtidspensionister   

 

- Det gennemsnitlige beløb, de enkelte modtagere får udbetalt, fordelt på a)  

folkepensionister, b) førtidspensionister på gammel ordning og c) folkepen-

sionister, der er tidligere førtidspensionister   

 

- Hvilke data, der findes om hvilke udgifter de to tillæg i praksis ydes til.” 

 

 

Svar: 

 

Der findes ikke umiddelbart tilgængelige data over, hvor mange individer der 

modtager personlige tillæg/helbredstillæg fordelt på pensionstype.  

 

Det kan derfor ikke oplyses, hvor mange personer der årligt får udbetalt de 

nævnte typer af tillæg - og der kan derfor heller ikke beregnes gennemsnits-

beløb. 

 

I de kommunale regnskaber findes der data for, hvilke udgifter personlige 

tillæg og helbredstillæg i praksis ydes til. Udgifterne opdeles på: briller, me-
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dicin, tandlægebehandling, fysioterapi/fodterapi, supplement til brøkpension 

og andre personlige tillæg fordelt på henholdsvis helbredstillæg og personli-

ge tillæg. Udgifterne kan ikke opdeles på pensionstype med de offentligt 

tilgængelige data. 

 

Kommunale regnskaber 2007 (1.000 kr.), 2007 priser  Helbredstillæg Personlige tillæg 

Briller 30.043 1.765 

Medicin 360.256 19.722 

Tandlægebehandling 133.253 23.232 

Tandprotese 68.140 - 

Fysioterapi, kiropraktor- og psykologbehandling 43.862 - 

Fodbehandling 88.779 - 

Fysioterapi, fodterapi, kiropraktor- og psykologbehandling - 3.823 

Supplement til brøkpensionister - 75.564 

Andre personlige tillæg - 65.204 

I alt 724.333 189.310 

Kilde: Danmarks Statistik 
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